
 

                                                                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                         

         

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UU. DD.: “AVVOCATURA” 

 

 

  

 

 

  DELIBERA N. 88/2022  

 

       

 

         

OGGETTO: RICORSO IN RIASSUNZIONE PROMOSSO DA EREDI XXXXXXXX CONTRO ATER. 

AUTORIZZAZIONE ALLA MEDIAZIONE. 

         

         

 

         

L'anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di Novembre nella sede dell'Azienda 

         

                

         

         

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Vincenzo DE PAOLIS, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell’Azienda Ing. Pierluigi Arcieri 

 AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA 

      Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
                                       U.R.P. - Numero Verde – 800291622 – fax 0971 413227 



 2

PREMESSO 

 

- che, con ricorso ex art. 303 cpc notificato all’Ater il 13.06.2019, i Sig.ri xxxxxxxxx e xxxxxxxxx, eredi 

della Sig.ra xxxxxxxx, riassumevano il processo estinto a seguito del decesso della Sig.ra xxxxxxx 

chiedendo all’Ill.mo Giudice adito di fissare, con decreto, l’udienza per la prosecuzione e trattazione del 

giudizio iscritto al n. 1941/2014 R.G. nello stato in cui si trova al fine di accogliere le conclusioni già 

rassegnate nell’atto di opposizione a decreto ingiuntivo n. 447/2014; 

- che il Giudice Istruttore, letto il ricorso in riassunzione proposto, visto l’art. 303 cpc, fissava, con decreto, 

l’udienza del 22.10.2019 per la comparizione delle parti facendo obbligo al ricorrente di notificare ricorso 

e decreto alle parti almeno trenta giorni prima della predetta udienza; 

- che l’Ater si costituiva in giudizio con memoria di costituzione in riassunzione confutando le pretese di 

parte avversa; 

- che, in corso di giudizio si rendeva necessaria l’attivazione del procedimento obbligatorio di mediazione al 

fine di tentare la composizione bonaria della lite non essendo state ancora decise né proposte istanze di 

concessione o sospensione della provvisoria esecuzione del decreto opposto; 

- che il Giudice, a scioglimento della riservata, disponeva in tal senso, obbligando le parti all’esperimento 

della mediazione obbligatoria, in seguito all’accoglimento dell’istanza formulata da parte opposta Ater, 

assegnando alle parti il termine di giorni quindici dalla comunicazione del provvedimento reso in udienza 

per la presentazione della domanda di mediazione obbligatoria ai sensi dell’art. 5 D.Lgs. n. 28/2010 e 

ss.mm.ii.; 

- che, pertanto, si rende necessaria l’attivazione della mediazione da parte dell’Ater quale creditore opposto, 

attore in senso sostanziale, ai fini della procedibilità; 

RITENUTO  

 

- opportuno, secondo le premesse indicate, investire l’Organismo di Mediazione Ex Aequo Adr S.r.l. di 

Potenza già adito per similari procedimenti; 

 

- opportuno integrare la produzione agli atti attraverso una delibera di incarico da affiancare alla procura 

speciale alle liti con facoltà di transigere e conciliare; 

 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 

singole UU.DD; 

VISTA la propria delibera n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 23, adottata in data 01 Aprile 2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla 

presente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

- di esperire la mediazione obbligatoria, giusta provvedimento giudiziale, adendo l’Organismo di 

Mediazione Ex Aequo Adr S.r.l. di Potenza; 

 



 3

- di autorizzare l’avvocato Marilena Galgano, responsabile dell’ufficio legale dell’Ente, a transigere e 

conciliare la vertenza in sede di mediazione giusta procura speciale dell’11.05.2022 conferita dell’A.U 

dell’Ater Arch. Vincenzo De Paolis. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente 

alla sua catalogazione e conservazione. 

         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA               L’AMMINISTRATORE UNICO 

              F.to Pierluigi Arcieri                                                         F.to Vincenzo De Paolis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UU. DD.: “AVVOCATURA” 

 

  DELIBERA N. 88/2022 

     

OGGETTO: RICORSO IN RIASSUNZIONE PROMOSSO DA EREDI XXXXXXX CONTRO ATER. 

AUTORIZZAZIONE ALLA MEDIAZIONE. 

               

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela Mazzolla)  _____________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 

   

_________________________    

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(F.to Pierluigi Arcieri) 

 

 29.11.2022                                        _____________________________                                             

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(F.to Pierluigi Arcieri) 

 

29.11.2022                                  ____________________________________ 

 

 

 


